ПРОТОКОЛ № 164
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

30 декабря 2021 года								     г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место проведения голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- А.И. Бусурин;
Члены Комиссии:
- М.И. Каров;
- А.В. Латышонок;
- М.С. Зеленяк.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора оказания услуг по оперативно-технологическому управлению, техническому обслуживанию и аварийно-восстановительным работам электросетевых объектов 0,4-10 кВ Централизованной зоны электроснабжения в г. Ханты-Мансийске в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) (реестровый номер: 188-2021).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора оказания услуг по оперативно-технологическому управлению, техническому обслуживанию и аварийно-восстановительным работам электросетевых объектов 0,4-10 кВ Централизованной зоны электроснабжения в г. Ханты-Мансийске в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) (реестровый номер: 188-2021).
1.1. При проведении открытого запроса котировок в электронной форме на право заключения договора оказания услуг по оперативно-технологическому управлению, техническому обслуживанию и аварийно-восстановительным работам электросетевых объектов 0,4-10 кВ Централизованной зоны электроснабжения в г. Ханты-Мансийске (реестровый номер: 178-2021) не было подано ни одной заявки и закупочной комиссией принято решение применить другой способ закупки - осуществить закупку услуг по оперативно-технологическому управлению, техническому обслуживанию и аварийно-восстановительным работам электросетевых объектов 0,4-10 кВ Централизованной зоны электроснабжения в г. Ханты-Мансийске у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) (протокол № 159 от 21.12.2021 года).
Согласно пп. 23 п. 3.2.5. ст. 3.2. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если при проведении конкурентной закупки не было представлено ни одной заявки, при этом цена, по которой заключается договор с единственным поставщиком, не превышает начальную (максимальную) цену, указанную Заказчиком в закупочной документации, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
1.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг по оперативно-технологическому управлению, техническому обслуживанию и аварийно-восстановительным работам электросетевых объектов 0,4-10 кВ Централизованной зоны электроснабжения в г. Ханты-Мансийске в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) на следующих условиях:
· Исполнитель: ООО «ХМГЭС» (адрес места нахождения: 628011, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Дзержинского, 21; ИНН 8601069675, КПП 860101001, ОГРН 1208600003523);
· Заказчик: АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет договора: оказание услуг по оперативно-технологическому управлению, техническому обслуживанию и аварийно-восстановительным работам электросетевых объектов 0,4-10 кВ Централизованной зоны электроснабжения в г. Ханты-Мансийске;
· Сроки оказания услуг/работ:
· начало оказания услуг/работ: с даты заключения договора;
· окончание оказания услуг/работ: 31.12.2022 года.
· Место оказания услуг: ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск;
· Цена договора: 8 886 034 (восемь миллионов восемьсот восемьдесят шесть тысяч тридцать четыре) рубля 20 копеек, в том числе, НДС - 1 481 005 (один миллион четыреста восемьдесят одна тысяча пять) рублей 70 копеек. Авансовый платеж предусмотрен в размере не более 30% от максимальной цены договора;
· Порядок оплаты: Заказчик ежемесячно осуществляет оплату до 25 (двадцатого) числа (включительно) месяца, следующего за отчетным, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя за фактически оказанные Исполнителем Услуги (выполненные Работы), после подписания обеими Сторонами акта об оказании Услуг (акта о приемке-передаче выполненных работ) и получения Заказчиком оригинала счета, счета-фактуры, оформленных надлежащим образом, а также акта выполненных работ (КС-2) и справку (КС-3) в двух экземплярах, оригиналов актов выполненных работ после аварийно-восстановительного ремонта (если выполнялись аварийные работы), ведомости материалов заказчика, акта расходования материальных ценностей заказчика при выполнении работ по договору подряда  (в случае получения и установки материала и оборудования Заказчика), а также документов указанных в Техническом задании.
· Гарантийный срок - гарантийный срок на результат выполненных работ, в том числе на все составляющие его материалы, конструкции, оборудование и иные части, составляет 12 (двенадцать) месяцев, и начинает течь со следующего дня после подписания обеими Сторонами соответствующего акта (по форме КС-2).

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 30 декабря 2021 года.

[bookmark: _GoBack]
	Председатель комиссии:
	А.И. Бусурин ____________________

Члены комиссии:

М.И. Каров ______________________

А.В. Латышонок__________________

М.С. Зеленяк ____________________

2